

財政計画 新旧対照表

(新)

(P52)
財政計画

【歳入】 (単位:百万円)

区分	平成17年度 (2005年)	平成18年度 (2006年)	平成19年度 (2007年)	平成20年度 (2008年)	平成21年度 (2009年)	平成22年度 (2010年)	平成23年度 (2011年)	平成24年度 (2012年)	平成25年度 (2013年)	平成26年度 (2014年)
地方税	2,291	2,355	2,640	2,685	2,584	2,554	2,584	2,548	2,556	2,587
地方譲与税	224	328	122	119	112	111	109	102	96	93
地方交付税	3,221	3,176	3,125	3,339	3,482	3,620	3,865	3,791	3,852	3,874
各種交付金	426	369	332	322	313	318	298	278	299	331
分担金及び負担金	114	141	173	186	185	227	241	180	200	204
使用料及び手数料	271	273	265	265	257	219	215	212	196	207
国庫支出金	489	429	460	583	1,314	944	807	739	1,151	1,199
県支出金	596	598	623	521	640	1,000	906	906	819	653
財産収入	132	56	20	16	112	44	64	97	46	67
繰入金	506	150	492	311	295	197	276	148	288	488
繰越金	353	254	243	200	358	371	449	420	237	288
諸収入	292	241	195	277	399	327	258	254	280	193
地方債	608	859	827	1,315	1,029	2,317	822	1,070	2,282	1,440
歳入合計	9,523	9,229	9,517	10,139	11,080	12,249	10,894	10,745	12,302	11,624

(単位:百万円)

区分	平成27年度 (2015年)	平成28年度 (2016年)	平成29年度 (2017年)	平成30年度 (2018年)	平成31年度 (2019年)	平成32年度 (2020年)	平成33年度 (2021年)	平成34年度 (2022年)	平成35年度 (2023年)	平成36年度 (2024年)
地方税	2,562	2,635	2,694	2,653	2,653	2,653	2,653	2,653	2,653	2,653
地方譲与税	91	87	88	93	93	93	93	93	93	93
地方交付税	3,859	3,861	3,860	3,832	3,660	3,623	3,528	3,461	3,450	3,423
各種交付金	533	480	511	516	511	506	506	506	506	506
分担金及び負担金	210	196	203	271	212	212	212	212	254	254
使用料及び手数料	223	260	258	297	293	294	293	294	248	249
国庫支出金	1,509	1,235	1,965	1,285	1,735	2,413	1,943	1,343	1,326	1,341
県支出金	748	783	1,994	899	895	915	931	955	981	983
財産収入	78	53	109	34	19	19	19	19	19	19
繰入金	819	2,124	5,382	9,947	4,377	4,032	3,809	3,763	4,235	3,722
繰越金	319	409	706	1,558	0	0	0	0	0	0
諸収入	1,148	1,712	7,478	9,222	3,199	3,199	3,199	3,199	3,195	3,195
地方債	3,554	2,591	1,774	1,708	1,646	1,952	558	404	420	402
歳入合計	15,653	16,426	27,022	32,315	19,293	19,911	17,744	16,902	17,380	16,840

(平成17～29年度:決算額、平成30年度:決算見込額、平成31～36年度:計画額)

(旧)

(P52)
財政計画

【歳入】 (単位:百万円)

区分	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
地方税	2,291	2,355	2,640	2,685	2,584	2,554	2,584	2,548	2,556	2,547	2,546	2,546	2,546	2,536	2,536
地方譲与税	224	328	122	119	112	111	109	102	96	92	96	96	96	96	96
地方交付税	3,221	3,176	3,125	3,339	3,482	3,620	3,865	3,791	3,852	3,868	3,869	3,976	3,879	3,752	3,664
各種交付金	426	369	332	322	313	318	298	278	299	283	283	283	283	283	283
分担金及び負担金	114	141	173	186	185	227	241	180	200	191	191	191	191	191	191
使用料及び手数料	271	273	265	265	257	219	215	212	196	209	207	237	259	259	259
国庫支出金	489	429	460	583	1,314	944	807	739	1,151	1,278	1,224	1,384	902	944	1,440
県支出金	596	598	623	521	640	1,000	906	906	819	690	595	560	566	612	581
財産収入	132	56	20	16	112	44	64	97	46	31	31	9	9	9	9
繰入金	506	150	492	311	295	197	276	148	288	221	238	372	324	281	325
繰越金	353	254	243	200	358	371	449	420	237	287	0	0	0	0	0
諸収入	292	241	195	277	399	327	258	254	280	200	170	170	170	170	150
地方債	608	859	827	1,315	1,029	2,317	822	1,070	2,282	2,124	4,192	1,659	1,098	1,581	1,597
歳入合計	9,523	9,229	9,517	10,139	11,080	12,249	10,894	10,745	12,302	12,021	13,642	11,483	10,323	10,714	11,131

(平成17～25年度:決算額、平成26年度:決算見込額、平成27～31年度:計画額)

【歳出】 (単位:百万円)

区分	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
人件費	2,473	2,321	2,326	2,212	2,217	2,060	2,039	1,879	1,750	1,730	1,699	1,625	1,523	1,491	1,459
扶助費	611	621	672	691	720	1,149	1,170	1,265	1,360	1,471	1,484	1,509	1,539	1,568	1,599
公債費	1,085	1,117	1,195	1,195	1,178	1,113	1,190	1,154	1,184	1,279	1,346	1,683	1,706	1,706	1,756
物件費	843	818	839	795	1,034	1,115	1,204	1,008	1,025	1,291	1,104	1,118	1,089	1,191	1,103
維持補修費	24	22	31	28	32	32	54	62	61	61	61	61	61	61	61
補助費等	1,594	1,639	1,817	1,719	2,067	1,656	1,591	1,529	1,540	1,683	1,520	1,455	1,417	1,324	1,154
積立金	903	128	109	358	635	1,006	923	846	886	363	1,990	247	334	182	261
貸付金	0	0	0	1	6	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
繰出金	1,034	1,010	1,146	1,105	1,196	1,229	1,257	1,279	1,268	1,380	1,518	1,536	1,487	1,552	1,555
投資的経費	702	1,310	1,182	1,677	1,624	2,434	1,041	1,481	2,936	2,758	2,915	2,244	1,162	1,634	2,178
歳出合計	9,269	8,986	9,317	9,781	10,709	11,799	10,474	10,508	12,015	12,021	13,642	11,483	10,323	10,714	11,131

(平成17～25年度:決算額、平成26年度:決算見込額、平成27～31年度:計画額)

(P53)

【歳出】 (単位:百万円)

区分	平成17年度 (2005年)	平成18年度 (2006年)	平成19年度 (2007年)	平成20年度 (2008年)	平成21年度 (2009年)	平成22年度 (2010年)	平成23年度 (2011年)	平成24年度 (2012年)	平成25年度 (2013年)	平成26年度 (2014年)
人件費	2,473	2,321	2,326	2,212	2,217	2,060	2,039	1,879	1,750	1,760
扶助費	611	621	672	691	720	1,149	1,170	1,265	1,360	1,511
公債費	1,085	1,117	1,195	1,195	1,178	1,113	1,190	1,154	1,184	1,279
物件費	843	818	839	795	1,034	1,115	1,204	1,008	1,025	1,169
維持補修費	24	22	31	28	32	32	54	62	61	78
補助費等	1,594	1,639	1,817	1,719	2,067	1,656	1,591	1,529	1,540	1,566
積立金	903	128	109	358	635	1,006	923	846	886	708
貸付金	0	0	0	1	6	5	5	5	5	5
繰出金	1,034	1,010	1,146	1,105	1,196	1,229	1,257	1,279	1,268	1,345
投資的経費	702	1,310	1,182	1,677	1,624	2,434	1,041	1,481	2,936	1,884
歳出合計	9,269	8,986	9,317	9,781	10,709	11,799	10,474	10,508	12,015	11,305

(単位:百万円)

区分	平成27年度 (2015年)	平成28年度 (2016年)	平成29年度 (2017年)	平成30年度 (2018年)	平成31年度 (2019年)	平成32年度 (2020年)	平成33年度 (2021年)	平成34年度 (2022年)	平成35年度 (2023年)	平成36年度 (2024年)
人件費	1,763	1,759	1,786	1,996	1,961	1,741	1,659	1,621	1,593	1,535
扶助費	1,659	1,872	2,017	2,168	2,229	2,445	2,545	2,698	2,740	2,863
公債費	1,304	1,554	1,629	1,547	1,605	1,639	1,647	1,613	1,602	1,420
物件費	1,490	2,106	4,603	8,027	3,008	2,954	3,031	3,032	3,093	2,975
維持補修費	97	82	88	88	88	88	88	88	88	88
補助費等	1,681	1,590	1,598	1,725	1,865	1,874	1,893	1,883	1,936	1,665
積立金	3,088	2,031	7,918	11,361	3,362	3,533	3,468	3,419	3,342	3,810
貸付金	5	5	25	6	5	5	5	5	5	5
繰出金	1,494	1,615	1,552	1,602	1,581	1,593	1,638	1,648	1,844	1,669
投資的経費	2,662	3,107	4,248	3,795	3,589	4,039	1,770	895	1,137	810
歳出合計	15,243	15,721	25,464	32,315	19,293	19,911	17,744	16,902	17,380	16,840

(平成17～29年度:決算額、平成30年度:決算見込額、平成31～36年度:計画額)

(P53)

(新規ページ)